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Kære pårørende, besøgende  
                             7. august 2020 

 

Med de seneste dages stigning i antal smittede med Coronavirus ς også tæt på 

Odder Kommune.  Vil vi gerne minde om, at det er yderst vigtigt at holde fast i de 

gode vaner således, at vi kan passe godt på vores borgere og medarbejdere.  

Vi vil derfor gerne minde om, at dette gælder ved besøg: 

¶ Besøgende skal være uden symptomer på sygdom ς også mild forkølelse - i op til 48 
timer før besøget. Har du symptomer på sygdom skal du udsætte dit besøg. Hvis en 
pårørende under  
besøget udviser symptomer på COVID-19, vil den pårørende blive bedt om at 

forlade stedet med det samme. 
 

¶ Hold mindst 2 meters afstand, samt undgå håndtryk, kindkys og kram. Er dette ikke 
muligt, kan der udleveres et mundbind af personalet.  
 

¶ Sørg for god håndhygiejne - Besøgende skal vaske hænder med vand og flydende  
sæbe eller afspritte hænderne ved ankomst og efter besøget.  

¶ Host eller nys i ærmet ς ikke i dine hænder. 
 

¶ Forsøg at minimere dine kontaktpunkter (genstande, der  
berøres), når du færdes i borgers bolig.  

Rengøring efter besøget. Du bedes efter hvert besøg, rengøre dine 

kontaktflader. F.eks. Håndtag, bordplade og den stol du har benyttet. Der vil 

blive stillet rengøringsmiddel til rådighed. 

¶ Fællesarealerne må ikke benyttes. Ved besøg benyttes borgers terrassedøren som  
ind- og udgang. 

Samtidig vil vi gerne benyttet lejligheden til, at takke jer alle, for jeres hjælp med at 

sikre, at besøg bliver afviklet sundhedsmæssigt forsvarligt og i overensstemmelse 

med Sundhedsstyrelsens anbefalinger. 

På vegne af Odder Kommune.  

Med venlig hilsen - Katrine Aaen. Sundhedsfaglig konsulent  

Covid19 sidste nyt for beboer og pårørende:  

www. odder.dk ς Borger ς Mest for ældre ς Plejeboligerne på bronzealdervej ς Covid19 sidste nyt. 
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Månedsbrev september 

Sommeren går på held og personalet er tilbage fra 

sommerferien igen. En sommer med mange udfordringer, som 

skabte noget uro i hverdagen på Bronzealdervej. En uro opstået 

pga. mange vikarer, som ikke kender jer beboere så godt, som 

det faste personale gør. Coronaen har også stor andel i uroen. 

Nu har vi i snart 6 måneder indrettet os på de restriktioner, der 

skal forebygge Coronasmitten. Den del er gået rigtigt godt. Ingen 

er smittet, og det kan vi da kun være taknemlige for alle 

sammen. Men jeg fornemmer, at Coronaen ligesom har lagt en 

dæmper på os alle. Man bliver lidt træt i længden. 

Jeg mærker dog også, at der opstår en stor glæde, når der er 

arrangementer, vi kan samles om på tværs af Bronzealdervej. I 

søndags var Odder garden på besøg og regnen kunne ikke holde 

folk indenfor. Tirsdag aften var der udendørs videokoncert med 

André Rieu, rosévin og chips. Der var sat pavilloner op og den 

hyggelige stemning var skabt. 
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Jeg er meget glad for den fantasifuldhed, der kommer til udtryk, 

for at skabe lethed i stemningen og fællesskab på tværs. Jeg ved, 

at et par medarbejdere, Mette og Anitta, sammen med Hans er 

ved at arrangere en sommerfest med helstegt pattegris. Dato 

herfor meldes ud snarest via et opslag og på Facebook. 

I sommerperioden har Odder Kommune installeret wifi i alle 
huse. I første omgang, er det en sikker forbindelse til 
personalets anvendelse, men der arbejdes på at åbne en wifi 
forbindelse til beboerne og til husets SmartTV.  Den er dog ikke 
klar endnu. 
Det er en gæsteforbindelse, Odder Guest, som kan bruges af 
gæster i huset. Der ingen kode hertil, men man skal angive et 
mobilnummer og følge den vejledning, man så får på sin telefon 
ς det giver internet i 24 timer. 
På opfordring fra Fællesrådet, arbejder vi for at øge 
informationerne til beboere og pårørende. Vi har dels en 
Facebook gruppe til hvert hus, hvor der lægges mange dejlige 
billeder og film ind fra hverdagen. Alle beboere og pårørende 
kan blive medlem af gruppen. Desuden har vi oprettet en mappe 
på vores hjemmeside, med de informationer, der er sendt ud til 
jer igennem det sidste halve år om Covid19. På hjemmesiden 
ligger også referater fra Fællesrådsmøderne og alle numre af 
Luren.  
I finder Bronzealdervejs hjemmeside igennem www.odder.dk ς 
Borger ς Mest for ældre ς plejeboligerne Bronzealdervej.  
Her kan I finde mange informationer om Bronzealdervej. 
I vil i den nærmeste fremtid modtage en mail fra husets 
teamkoordinator, som vil spørge ind til jeres behov for 
yderligere information og jeres idéer til, hvordan informationer 
fra os kommer bedst ud til jer.  

http://www.odder.dk/
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Egentlig skulle vi have holdt Fællesrådsmøder i husene her i 
september, og talt om ønsker til hverdagens aktiviteter og andre 
forhold, der har indflydelse på det gode hverdagsliv. Det kan 
desværre ikke lade sig gøre endnu pga. smitterisikoen.  
Når vi ikke kan mødes, er det vigtigt, at vi holder kontakten med 
hinanden via de muligheder, vi har ς sms, mails, Facebook, 
videomøder, telefon mm. 
Langtidsplanlægning af aktiviteter er vanskelig i disse tider, da vi 
aldrig ved, om det skal aflyses igen. Derfor er mange af de sjove 
ting, der foregår på Bronzealdervej meget spontane, hvilket gør 
det svært at formidle via kalenderen i Luren. Vi vil gøre vores 
bedste for at holde jer orienteret om det, der sker. 
 
I september starter flere nye medarbejdere på Bronzealdervej. 
Igennem 1 års tid, har vi haft et ønske om at få ansat flere 
sygeplejersker. Jeg er glad for, at det er lykkedes for os at få 
ansat 2 sygeplejersker Randi Hjortshøj Haastrup og Diana Kjær, 
som begge starter den 7. september, og jeg er glad for at vi har 
fået ansat 1 sosu-ass Aise Erciyas i hus 4, som starter i aftenvagt 
den 1. september og sosu-ass Johanne Jacobsen, som starter i 
hus 6 i aftenvagt den 1/10. Vi hører jo lige nu meget i pressen 
om, at der mangler sosu-personalet i hele landet. Med de nye 
ansættelser, har vi en meget tryg og faglig sikker 
personalesammensætning.  
 
I er altid velkommen til at kontakte mig, hvis I har spørgsmål 
eller noget I gerne vil drøfte med mig. 
 

De bedste hilsner 
Bente Markfoged  
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Beboernyt:  

 

Fødselsdage i september:   

  

  

  

 

 

 

 

 

Dødsfald: 

                      

Tak for tiden vi fik sammen 

 

 

 

 

  1.9 Erna Jytte Sørensen Hus 12 

  3.9 Irene D. Aschengreen Hus   6 

  6.9 Betty Pedersen 

20.9 Lisbeth Christensen 

Hus 14 

Hus 10 

20.9 Birthe Frost Nielsen Hus   6 

 

 

Velkommen til:  
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Kalender for aktiviteter i hus 8 i september 2020 

1. Tirsdag  16. Onsdag  10.15 hus 14 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

2. Onsdag  10.15 hus 14 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

17. Torsdag  

3. Torsdag  18. Fredag 10.15 hus 4 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

4. Fredag 10.15 hus 4 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

19. Lørdag   

5. Lørdag   20. Søndag   

6. Søndag   21. Mandag 10.15 hus 10 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

7. Mandag 10.15 hus 10 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

22. Tirsdag  

8. Tirsdag Kl.: 11 ς 14 - Vejfest 23. Onsdag  10.15 hus 14 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

9. Onsdag  10.15 hus 14 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

Kl.: 10 ς 14 - Jagtmiddag 

24. Torsdag  

10. Torsdag   25. Fredag 10.15 hus 4 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

Deadline luren (indhold) 

11. Fredag 10.15 hus 4 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

26. Lørdag   

12. Lørdag   27. Søndag   

13. Søndag  28. Mandag 10.15 hus 10 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

14. Mandag 10.15 hus 10 på p-plads 

Udebevægelse og sang 

29. Tirsdag  

15. Tirsdag  30. Onsdag 10.15 hus 14 på p-plads 

Udebevægelse og sang 
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Aktivitet ς Spisevenner 
 

Vi håber, at kunne starte spisevenner op igen i oktober  
(Er pt. på standby pga. Corona forstyrrelsen). 

Ϧ{ǇƛǎŜǾŜƴƴŜǊέ ŀŦƘƻƭŘŜǎ Ŝƴ ƎŀƴƎ ƻƳ ǳƎŜƴ ŦǊŀ ƪƭΦ мнΦлл-14.30. 
Arrangementet er åbent for alle beboere, som kan og vil være med, 
i de seks huse i Plejeboligerne på Bronzealdervej. Plejepersonalet 
deltager ikke, men kan hjælpe beboere til og fra arrangementet. 
Derfor er det også en fordel, hvis deltagerne kan spise selv. 
 
Bronzealdervejs diætist tilbereder maden og spiser sammen med 
beboerne. Maden består altid af en hovedret og en dessert, og der 
serveres vin til maden. En pedelmedarbejder, der ligesom diætisten er 
ansat på Plejeboligerne Bronzealdervej, deltager også i middagen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Se videoen på: https://www.sst.dk/da/Bedremaaltider/36_-Spisefaellesskab-giver-
venskaber-paa-tvaers-af-plejeboliger-i-Odder 
 

έ.ŜōƻŜǊƴŜ ŜǊ ǾƛǊƪŜƭƛƎ ƎƭŀŘŜ ŦƻǊ ŘŜǘΦ 5Ŝ ŦňǊ ƭŋǊǘ ƘƛƴŀƴŘŜƴ ŀǘ ƪŜƴŘŜ Ǉň ǘǾŋǊǎ ŀŦ ƘǳǎŜƴŜ 
og har et fantastisk selskab sammen. Det giver gode oplevelsŜǊ ƻƎ Ŝǘ ƎƻŘǘ ƴŜǘǾŋǊƪΦέ 
  

- Bente Markfoged, leder af plejeboliger på Bronzevej 
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Highlights fra busture i Coronatiden 
 

Busture under Coronaen.       

Bussen på Bronzealdervej har ikke stået stille under Coronaen, 

hvor ellers så meget andet har været lukket ned. Den har 

ugentlig kørt ca. 4 ture med beboere fra samme hus af gangen. 

Det er blevet til en del ture med mange oplevelser.  

Siden 12 marts har vi været på farten. Ca. 2 timer til hver tur. Vi 

havde kaffe med, så der bliv tid til en grundigere snak undervejs. 

Vi fik en ganske god og flot udflugt ud af det.  

Da vi startede ud med turene, var det knapt forår endnu. Så 

igennem de sidste 4 måneder, har vi rigtig kunne følge med i, 

hvordan det gik fra den fugtige vinter over foråret, den tidlige 

sommer og til midsommeren. Fra hvor landmanden fik 

forårssået, hvor det spirede og nu er ganske tæt på høst. 

 

 

 

Vi så de nøgne træer få knopper, springe ud og nu står i deres 

sommerdragt. Vi så skoven med anemonernes udspring, senere 

bøgen og nu den flotte frodige skov. Vi så rundt om i hegn og 

haver, hvordan de mange farver fra buskene forvandlede den 

triste vinter til forår og sommer med de mange farver. Syren og 

hyldeblomsterne, for bare at nævne nogle.  
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Vi så den tillukkede verden, hvor der ikke var meget trafik på 

vejene og langt mellem personerne i byerne, til en langsom 

oplukning, hvor der blev mere og mere trafik og folk på gaderne 

til nu, hvor alt virker normalt. 

Det er lidt bemærkelsesværdig, at kun en eneste gang, har vi 

haft regn fra vi kørte hjemmefra og til vi kom hjem igen. Det har 

betydet, at vi har kunne se rigtig langt på mange af turene.   

Via turene har vi været nærområdet i gennem på kryds og 

tværs. Tegner man en cirkel fra Århus til Skanderborg og videre 

til Horsens, har vi området, vi har kørt tyndt. Via de små veje, 

har vi set rigtig meget. Pilbrodalen. Stilling sø rundt. Mossø. 

Skanderborg sø rundt. Bygholm sø. Alrø med bisonokserne. 

Vilhelmsborg med den flotte park. Udsigten ved Trustrup. 

Udsigten ved Ejer Bavnehøj. Udsigten ved Hvolbæk. Udsigten 

ved Nebel ned over Nørre strand og over mod Horsens med et 

gamle statsfængsel. Århus Ø med de store forandringer der er 

sket der i de sidste mange år, og som er langt fra er slut endnu. 

Containerhavnen er flyttet til et andet sted. Fiskerihavnen er 

lavet om til lystbådehavn. En del havnebassiner er fyldt op og nu 

bebygget. Inden hele havnebyggeriet er afsluttet, bygger man et 

højhus i 42 etager. Naturen omkring søerne Solbjerg-, Stilling-, 

Mossø og Bygholmsø. Livet på landet. Det meget kupperede 

terræn rundt om. Specielt ved Hvolbæk og ved, Pilbrodalen.   
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Vi har set garderne ved slottet i Århus. Vi har set flotte godser og 

herregårde. Vi har set mange flotte haver. Vi har fulgt med i 

byudviklingerne rundt om i forstadsbyerne. Set nogle flotte 

villaer i Højbjerg. Vi har fulgt med i naturens dyreliv. Køer, heste, 

æsler, får, rørhøg, musvåge, lappedykker, svaner, svaler og 

meget mere. De flotte valmuer, margeritter og kornblomster 

rundt om i rabatter og marker. 

Af kaffepausesteder kan nævnes. Ved Skanderborg sø - ved 

golfbanen og ved Vester mølle. Ejer Baunehøj med den udsigt 

der er der. Skovmøllen ved Moesgaard. Dampskibsbroen på 

Alrø. Stranden ved Hou med udsigten ud over vandet og ind 

mod lystbådehavnen. Århus Ø med udsigten ud over 

lystbådehavnen og den gamle havnefront på den anden side. 

Brigsted med udsigten ud over vandet over mod Vårsø og Alrø. 

Sondrup strand med udsigten ud over vandet over mod Alrø. 

Ved Mossø med udsigten ud over vandet over mod Gl. Ry kirke. 

Stornor med udsigten ud over Norsminde fjord og videre ud 

over vandet til Samsø og Tunø.  

Vi har haft mange gode snakke i bussen om alverdens ting. Dels 

om det vi har set. Dels om de relationer der var til de områder, 

vi har været ude i. Det var her jeg stod og fiskede. Her boede jeg 

som barn. Her gik jeg til fest. Her var det vi afholde vores 

familiefester. Her arbejde jeg. Her cyklede jeg i skole. Her havde 

vi en båd til at ligge. Her camperede vi engang. Det har været 

dejligt at køre rundt og få lidt oplevelser og inspirationer med 

hjem i husene, når ikke meget andet kunne lade sig gøre. 
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Læsebrev 
(Villy Holm juni 2020) 

__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Spots fra Hans på Tur:  
 

Jeg har været på ture med Hans, hver gang er der overraskelser 

indlagt i de områderne som han fører os frem til. 

Der er f.eks. en tur til området omkring Gylling egen, som er af 

speciel karakter i det der er tale om min fødeby, og hvor Hans har 

valgt en rute, som har interesse for mig. Der kan desuden lægges 

en rute til Gyllingnæs ς Ja helt frem til udmundingen ved Horsens 

fjord. 

  

 

Der findes et utal af små landsbyer, som jeg i min vildelse fantasi 

ikke drømte om, har deres eksistens, men som råder over en 

udflugt der er værd gæste. 

Iŀƴǎ ƘŀǊ έƴŋǎŜέ ŦƻǊ ŀǘ ŦƛƴŘŜ Ŝƴ ƛŘȅƭƭƛǎƪ ǇƭŜǘΣ ƘǾƻǊ ǘǳǊŜƴ ōȅŘŜǊ Ǉň 

kaffe ς the ς vand og kager fra Kirstens hjemmebag, med udsigt 

over fjorde eller vandløb ς nogle kan desuden have historiske islæt, 

ǎƻƳ Ǿƛ ŦňǊ ƛƴŘǎƛƎǘ ƛ ƳŜŘ IŀƴǎΩ ǾƛŘŜƴǎōŀƴƪΦ  

Jeg kan ikke fremhæve en enkelt tur frem for den anden, for de 

rummer detaljer, det er værd, at tage på udflugt for.  

TAK til Hans for gode og veltilrette lagte ture. 

Med mange hilsner fra: Villy Holm, Bronzealdervej ς Odder. 
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        Et slag for korrekt affaldssortering!!   
 

Affaldssortering. 

Emballage skal i de røde container og i de røde poser. 

Husholdningsaffaldet skal i de blå container og i de blå poser. 
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Pap og papir ς jern porcelæn mv. skal ud i affaldsrummet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Er du i tvivl spørg pedellen eller din nærmeste leder. 
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Gode råd.    Birthe Vestergaard/ C. Mortensen 

 

Små problemer bliver større, 

hvis man går og tænker på, 

hvad for søren man skal gøre, 

hvis og hvis det så´n vil gå.  
Det er skønne spildte kræfter 

for, som oftest er det gået   

så´n, at det man gik og frygted´ 

aldrig rigtig blev til no´et. 

    Livet bliver mere enkelt,  

   hvis vi sir´, hvad der er sandt. 

For vi husker ganske simpelt- 

hen ej som en elefant. 

Vi har glemt, hvad vi har sagt, 

når der er gået flere døgn, 

og så må vi til af finde på 

en endnu større løgn. 

Der er meget, vi kan lære 

prøv at lyt´ til vore små: 

έƘǾƻǊŘŀƴ ƪŀƴ ŘŜǘ ŀƭǘǎň ǾŋǊŜΣ  
ŀǘ Řǳ ǘǊƛǇǇŜƴŘŜ Ƴň ƎňέΦ  
Det ku´ være rart, hvis voksne 

spurgte lig´så åbentlyst, 

men i stedet kan man høre, 

ŘŜǊ Ǉň ōŀǊƴŜǘ ōƭƛǾŜǊ έǘȅǎǘέΦ 

    Hvis du beder no´en om no´et 

    husk at gi´ en klar besked. 

     Hvis kun du er indforstå´et, 

    er der ingen, som der ved, 

    at du faktisk helst vil ha´ 

    helt præcis det modsatte a´, 

    det som alle stod og hørte, 

    at du lige netop sa´. 
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De gamle molbohistorier: 
 

 

 

 

 

 

 

Solen 

Tre molboer fulgtes ad hjem fra Fuglsø kro en aften ved solned- 

gang. Så kom de i snak om, hvordan det kunne gå til, at solen altid 

gik ned i vest, men stod op i øst. 

Den ældste af dem, som mente, at han var den klogeste, sagde til 

ŘŜ ŀƴŘǊŜΥ έŘŜǘ ƪƻƳƳŜǊ ŀf, at den går neden under ƻǎ ƻƳ ƴŀǘǘŜƴέΦ 

έbŜƧέ ǎƛƎŜǊ ŘŜƴ ŀƴŘŜƴΣ έŘŜƴ ƎňǊ ƘŜƭǘ ƴƻǊŘŜƴ ƻƳΣ ǎň ƭŀƴƎǘΣ ŀǘ Ǿƛ ƛƪƪŜ 

kŀƴ ǎŜ ŘŜƴέΦ 

έL ŜǊ ƴƻƎƭŜ ƎƻŘŜ ǘƻǎǎŜǊ ōŜƎƎŜ ǘƻΣέ ŦƻǊƪƭŀǊŜŘŜ ƴǳ Ŝƴ ǘǊŜŘƧŜΣ έŘŜƴ  

går sandelig den samme vej tilbage om natten, som den kom om dagen; 

for ǎň ŜǊ ŘŜǘ Ƨƻ ƘŜƭǘ ƳǄǊƪǘΣ ƻƎ ǎň ƪŀƴ Ƴŀƴ ƛƪƪŜ ǎŜ ŘŜƴΦέ 

[ƛŘǘ ƘǳƳǄǊΧΦ 
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Annoncesiden: 
Sælges i hus 8. 

Hæklede dyr, bl.a. Gurligris, Nuser og Nisser mv. 

 

 

 

 

 
Strikkede sokker                Syltetøj og marmelade 

 

 

 

 

 

Sko                 Støvletter og sko 
 

 

 

 

 

 


